ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

 BRIGADA MILITAR

 DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 014 AO EDITAL Nº 014/DE-DET/2020

(RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO

DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA
BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE PORTO ALEGRE

     O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no EDITAL Nº 014/DE-DET/2020 e em consonância com os

princípios administrativos, DIVULGA o resultado final e CONVOCA os candidatos aprovados

no certame para realização da matrícula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada

Militar de Porto Alegre, na avenida Cel Aparício Borges, nº 2001, Bairro Partenon, na cidade

de Porto Alegre, conforme segue.

1. DIVULGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS APTOS Á

MATRÍCULA:

1.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES:

Vagas Nome Data da
Matrícula

Turno/
Horário

1 EDUARDA MARIA SANTOS ALVES 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

2 YURI TONIOLO CONSUL  15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

3 AMANDA PEREIRA RODRIGUES 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

4 GIOVANA DALLA VECCHIA DA SILVA 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

5 JOHANNA SANTOS CAMILIO 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

6 LUIZA VILELA DE ROSS WELTER 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

7 CAROLINE COSTA BERDET CARVALHO 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

8 EDUARDO DOS SANTOS HENRIQUE 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

9 EDUARDA ROSARIO DA ROCHA 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

10 VALENTINA DE OLIVEIRA QUEIROZ 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

11 AMANDA TORRES RODRIGUES 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

12 ANA LAURA GUDOLLE BRILHANTE 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

13 GABRIELE RODRIGUES FERREIRA 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

14 RAFAELA BELAN MANZONI 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

15 SIDINEI SALVADOR DOS SANTOS NETO 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

16 CÉSAR AUGUSTO DA SILVA 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula no processo seletivo de admissão e classificação
para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2021

17 CAROLINE DE ALMEIDA MARTINS 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

18 ARTHUR BERESFORD 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

19 NICOLAS DA SILVA LUCAS  15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

20 CARLOS EDUARDO DE MOURA ROA 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

21 ANDRÉ LEAL SANTOS  16/12/2020  Manhã- 8h às 12h

22 MARIANA MAIA GUEDES 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

23 JOAQUIM LUIZ ROCHADEL VITÓRIA 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

24 LAÍZA DIAS DOS SANTOS 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

25 CARLA DAIANA MELLO DE SIQUEIRA 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

26 PAULINO HENRIQUE MORAES DE FREITAS
GUIMARÃES

16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

27 ISADORA DE AZEREDO 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

28 ANDREI GOULARTE DA SILVA GRAZZIOLI 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

29 YASMIN MOUKADDEM DE SOUZA 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

30 MATEUS RODRIGUES MACHADO 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

31 FERNANDA BRIXNER DE ALMEIDA 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

32 AMANDA PEDERSEN FERREIRA 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

33 FELIPE LOPES HARTMAM 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

34 MARINA KREMER MASSENA 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

35 HEVILLYN FERREIRA 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

36 BEATRIZ BEHREND SILVEIRA 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

37 PIETRA DOS SANTOS SAMPAIO MESQUITA  16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

38 ERICO EDUARDO BERNARDES 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

39 YASMIN SOUZA DOS SANTOS 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

40 VITÓRIA ROCHA RHODEN 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

41 EDUARDO DA SILVA SILVEIRA  17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

42 GABRIELLE MACHRY NUNES 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

43 MEL BERTOI OTHARAN 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

44 RHANNAH TAMMY SAMPAIO PALAORO 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

45 MARIA JÚLIA DA SILVA PORTO 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

46 MARCELLY IZABEL CARDOZO PACHECO 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

47 VALENTINA CASTRO AZAMBUJA MALAVOLTA 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

48 IASMIN BERCHON XAVIER 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

49 GABRIEL SOUZA VELEDA  17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

50 GABRIELLY SHELDREY RAMOS DOS SANTOS  17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

51 RAPHAEL ALTENHOFEN VIEGAS 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

52 JOÃO HENRIQUE SILVEIRA GUARDA 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

53 DOUGLAS MACHADO STALTER 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula no processo seletivo de admissão e classificação
para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2021

54 MIGUEL MUNIZ DE OLIVEIRA FREITAS  17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

55 MARIA EDUARDA RODRIGUES NUNES 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

56 FLÁVIA LOPES PAZINATO 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

57 ALANDER FIDENCIO RODRIGUES LEITE 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

1.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES:

Vagas Nome Data da

Matrícula
Turno/
Horário

1 GABRIEL CARVALHO TROIS DE AVILA 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

2 ANA PAULA GENRO DE SOUZA 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

3 THAMIRES REGINA CONCEIÇÃO PAES  17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

1.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO:

Vagas Nome Data da

Matrícula
Turno/
Horário

1 MARINA ABIB JARDIM  15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

2 MARCELO LOURENÇO RIBEIRO COSTA 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

3 PEDRO TARNOWSKI CAMARGO 16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

4 FRANCO PANICHI CHAVES 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

5 JOÃO PAULO DA SILVA DAMIANI 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

6 MIGUEL LEITES OLIVEIRA 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

7 ERIKA ALVES CARDOSO 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

1.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA:

Vagas Nome Data da

Matrícula
Turno/
Horário

1 GUILHERME RUTSATZ BECKER 15/12/2020 Manhã- 8h às 12h

2 ALÍCIA AMARAL DOS SANTOS 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

3 LEONARDO FONTANARI DE BARCELLOS 15/12/2020 Tarde- 14h às 18h

4 FILIPE JOSENDE KISIOLAR DOS SANTOS
FILHO

16/12/2020 Manhã- 8h às 12h

5 RAPHAEL AMARANTE VASCONCELLOS 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

6 AMANDA VICTORIA PASTORE DIAS 16/12/2020 Tarde- 14h às 18h

7 THIAGO LIMA OHSE FLÔRES SOARES 17/12/2020 Manhã- 8h às 12h

8 REBECA NANAE ARIMORI 17/12/2020 Tarde- 14h às 18h

Horário das matrículas: Manhã das 08h às 12h e Tarde das 14h às 18h

Para a matrícula, os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS SEUS
PAIS OU RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados no cronograma
acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações
pertinentes ao uniforme escolar e tomada as medidas para a confecção dos mesmos, também

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula no processo seletivo de admissão e classificação
para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2021

serão repassadas as informações pertinentes ao início da semana de adaptação. SALIENTO
que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do concurso por ocasião da
matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, 09 de dezembro de 2020.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA – Ten Cel QOEM

Diretor interino de Ensino